
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  9 ex. / I.M. / 27.04.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 237/2018 

privind aprobarea Sistemului informatic de gestiune a Registrului Spaţiilor Verzi pentru 

Municipiul Baia Mare 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

LUNI 23 APRILIE 2018   

 

Examinând: 

 Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr. 

330/2018; 

 Raportul de specialitate nr. 56/2018 al Arhitectului Şef şi al Biroului Spaţii Verzi Amenajare 

peisagistică, privind aprobarea unui sistem informatic de gestiune a Registrului Spaţiilor Verzi 

pentru Municipiul Baia Mare; 

 Contractul de servicii nr. 35789/05.10.2017 având ca obiect servicii pentru implementarea unui 

sistem informatic de gestiune a Registrului Spaţiilor Verzi pentru Municipiul Baia Mare;  

 Procesul Verbal de predare-primire, înregistrat la Primăria Municipiului Baia Mare cu  

  nr.44765/18.12.2017;  

 Adresa cu nr.217/04.01.2018 a Arhitectului Şef nr. 217/28.02.2018; 

 Procesul Verbal de recepţie finală nr.44765/05.01.2018; 

 Răspunsul Agenţiei Pentru Protecţia Mediului Maramureş cu nr.9814/06.03.2018, la solicitarea 

Avizului pentru Registrul local al Spaţiilor Verzi din Municipiul Baia Mare; 

 

Având în vedere : 

 Legea nr. 350/2001, privind amenajarea teritoriului şi urbanismul cu modificări şi completări 

ulterioare; 

 Legea nr. 24/2007, privind reglementarea şi administrarea spaţiilor verzi din intravilanul 

localităţilor, republicată în Monitorul Oficial nr. 764 din 10.11.2009 cu modificări şi completări 

ulterioare; 

 Legea nr. 52/2003, privind transparența decizională în administrația publică, republicată art. 7 

alin. 13; 

 Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

 Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

 Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1    Se aprobă Registrul Local al Spaţiilor Verzi din Municipiul Baia Mare, conform Anexei la 

prezenta hotărâre.  

 

Art. 2   Pentru mentenanţa şi actualizarea Registrului Local al Spaţiilor Verzi în sistem informatic se va 

încredinţa Biroul Spaţii Verzi Amenajare Peisagistică. 



2 

 

 

 

  9 ex. / I.M. / 27.04.2018  

Art. 3     Prezenta hotărâre se comunică la:            

 Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

 Primarul Municipiului Baia Mare; 

 Arhitect Şef - Serviciul Dezvoltare Urbană, Serviciul Amenajarea Teritoriului şi Urbanism;  

 Direcţia Utilităţi Publice - Biroul Spaţii Verzi, Amenajare Peisagistică; 

 Direcţia Economică; 

 Direcţia Juridică, Administraţie Publică Locală; 

 Direcţia Proiecte; 

 Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

 

      Băzărea Daniela                                                                                  Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 19 

Pentru 19 

Impotrivă - 

Abţineri - 


